



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2021 г. № 643-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными мероприятиями в структуре органов исполнительной власти Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень органов исполнительной власти Хабаровского края и возлагаемых на них функций в сфере защиты населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 12 мая 2008 г. № 124-пр "О наделении министерств края, иных органов исполнительной власти края функциями в области защиты населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций", следующие изменения:

1) в наименовании раздела 3 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

2) наименование, пункты 6.1, 6.3 раздела 6 после слова "промышленности" дополнить словами "и торговли";

3) в наименовании раздела 7 слова ", торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности" заменить словами "и продовольствия";

4) в наименовании, пункте 8.1 раздела 8 слово "населения" исключить;

5) в наименовании раздела 12 слова "развитию топливно-энергетического комплекса" заменить словами "топливно-энергетическому комплексу";

6) наименование раздела 14 изложить в следующей редакции:

"14. Министерство лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края".

2. Внести в Порядок согласования расчета размера максимального вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 13 октября 2010 г. № 301-пр, следующие изменения:

1) в пункте 8:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"- при представлении материалов не в полном объеме направляет владельцу гидротехнического сооружения уведомление о необходимости представления в комитет по гражданской защите края недостающих документов в течение 10 дней со дня получения уведомления. При непредставлении владельцем гидротехнического сооружения недостающих документов в указанный срок комитет по гражданской защите края направляет ему уведомление об отказе в согласовании расчета вероятного вреда. При представлении в указанный срок владельцем гидротехнического сооружения недостающих документов направляет копию расчета вероятного вреда в министерство промышленности и торговли края, министерство транспорта и дорожного хозяйства края, министерство строительства края, министерство цифрового развития и связи края, министерство природных ресурсов края, министерство жилищно-коммунального хозяйства края, министерство сельского хозяйства и продовольствия края, министерство лесного хозяйства и лесопереработки края (далее – министерства), комитет Правительства края по топливно-энергетическому комплексу (далее – комитет). При этом срок рассмотрения материалов исчисляется с даты регистрации представленных владельцем гидротехнического сооружения недостающих документов;"

б) в абзаце третьем слово "комитеты" заменить словом "комитет";

2) в абзаце первом пункта 9 слово "комитеты" заменить словом "комитет".

3. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 июля 2015 г. № 198-пр "О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Хабаровского края", следующие изменения:

1) подпункт 15¹ пункта 2.2 раздела 2 признать утратившим силу;

2) в разделе 5:

а) в абзаце шестом пункта 5.5 цифры ", 15¹" исключить;

б) в пункте 5.7:

- в подпункте 1 слова "председатель комитета лесного хозяйства Правительства" заменить словами "министр лесного хозяйства и лесопереработки";

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) министр промышленности и торговли края – при чрезвычайных ситуациях на объектах промышленности и торговли;"

- в подпункте 4 слова "заместитель Председателя Правительства края – министр сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности" заменить словами "министр сельского хозяйства и продовольствия";

- в подпункте 7 слова "развитию топливно-энергетического комплекса" заменить словами "топливно-энергетическому комплексу";

3) в приложении:

а) в пункте 2 слова "вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словом "инфраструктуре";

б) в пункте 3 слова "Министр природных ресурсов края" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства края по природным ресурсам и сельскому хозяйству";

в) пункт 8 после слова "промышленности" дополнить словами "и торговли";

г) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Министр сельского хозяйства и продовольствия края.";

д) в пункте 12 слово "населения" исключить;

е) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Председатель комитета по внутренней политике Правительства края.";

ж) в пункте 16 слова "развитию топливно-энергетического комплекса" заменить словами "топливно-энергетическому комплексу";

з) в пункте 18 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

и) пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Министр лесного хозяйства и лесопереработки края.";

к) дополнить пунктом 25 следующего содержания:

"25. Министр природных ресурсов края.".

4. Внести в Положение о создании и об использовании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 318-пр "О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края", следующие изменения:

1) в пункте 2.4 раздела 2:

а) в подпункте 2.4.1 слова "представляет на утверждение заместителю Председателя Правительства края по вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словом "утверждает";

б) в подпункте 2.4.2 слова "предложения заместителю Председателя Правительства края по вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства по внесению изменений" заменить словом "изменения";

2) в разделе 4:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Обращения о выпуске материальных ресурсов из резервов направляются в адрес заместителя Председателя Правительства края по инфраструктуре.";

б) в пункте 4.5 слова "вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства через Комитет" заменить словом "инфраструктуре";

в) в абзаце первом пункта 4.6 слова "распорядителя резервов" заменить словами "КЧС края";

г) в абзаце втором пункта 4.8, пункте 4.10 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

3) в пункте 6.5 раздела 6 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества".

5. Внести изменение в Правила предоставления бюджетных ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края, и методику их распределения, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 318-пр "О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края", заменив в абзаце первом пункта 7 слова "вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства" словом "инфраструктуре".

6. Внести изменение в Порядок оформления и содержания документов, обосновывающих выделение бюджетных ассигнований на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 318-пр "О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края", заменив в абзаце седьмом подпункта "в" подпункта 2 пункта 4.4 раздела 4 слова ", торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности" словами "и продовольствия".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев